
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1051228
Zgjerimi-renovimi -adaptimi i shtepise tradicionale -oda 

e berishes -me infrastrukture tradicionale dhe punesim
Ferizaj Ferizaj 89

2 1039966 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural Suharekë Prizren 87

3 1051590
Renovimi adoptimii objektit tradicjonal bujtina kulla me 

infrastruktur tradicjonale dhe punesim
Prishtinë Prishtina 87

4 1051232 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural ne mitrovicë Mitrovicë Mitrovica 85

5 1051404
Renovimi i shtepise tradicionale per qellime turustike-

bujtina
Vushtrri Mitrovica 82

6 1002400 Nertimi i bujtines ne bjeshken e belegut- sofra e belegut Deçan Gjakova 80

7 1024223 Ngritja e turizmit rural dhe turizmit ne ferm Novobërdë Gjilan 77

8 1051786
Zhvillimi i aktiviteteve te turizmit rural ne fshatin 

zebnice
Novobërdë Gjilan 77

9 1050593 Etno selo jasika Prizren Prizren 75

10 1038679 Zhvillimi i turizmit rural Suharekë Prizren 75

11 1038284 Ngritje e kapaciteteve turizmit rural ne reke te allages Pejë Pejë 74

12 1039830 Rinovim i objektit tradicional bujtin per qellime turistike Pejë Pejë 73

9 1050427 Ruralin turizam malboro Prizren Prizren 70

10 1056038 Turizmi rural mundesi e re per punesim Klinë Pejë 65

11 1040874 Turizem rural - bena Novobërdë Gjilan 64

12 1049059 Rindertimi i mullirit tradicional nga uji ne mollopolc Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

13 1051254 Zhvillimi i turizmit rural ne ndermarrje hoteljere Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

14 1039999 Zhvillimi i turizmit rural ne jasiq Junik Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

15 1008883 Investimi ne renovimin e mullirit Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

16 1040251 Zgjerimi i kapacitetit rural Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

17 1051423 Zhvillimi i turizmit malor Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

18 1051402
Zgjerim renovim adaptim i objektit tradicjonal bujtin me 

infrastruktur tradicjonale dhe punesim
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

19 1044435

Renovimi i hapsires se restaurantit, renovimi i dy 

shtepizave per pushues dhe paisja me inventar per 

zhvillimin e turizmit rural

Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

20 1050423
Renovimi i objekteve afariste ne fshatin bogë, rugovë dhe 

infrastruktura përcjellëse
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

21 1051438 Zhvillimi i turizmit rural ne peonland Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

22 1039352 Permirsim i sherbimeve ne gastronomi dhe bujtina Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 302: Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2016

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 11 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)

NEN-MASA 302.5. – Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural 
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23 1051503
Zhvillimi i turizmit rural ne ndermarrjen hoteliere 

mineral ne kamenice
Kamenicë Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

24 1012983
Zgjerimi-renovimi i objektit tradicional (bujtina)me 

infrastrukture tradicionale dhe punesim
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

25 1050559

Obnavljanje gazdinstva ribnjak adaptacija i 

rekonstrukcija postojecih objekata u cilju razvoja i 

promovisanja ruralnog turizma

Leposaviq Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

26 1025144 Zhvillimi i turizmit Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

27 1050878 Renovimi i bujtines,oborrit perreth dhe shtigjeve per ecje Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

28 1044152 Investime ne masen 302.5 Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

29 1051157
Zhvillimi dhe promovimi  i turizmit  rural ne krushice  te 

poshtme
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

30 1050321 Investime ne qendren turistike ne  te kroi i mbretit Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

31 1017624 Zhvillimi i turizmit rural ne fermë - villa pauna Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

32 1050901 Zhvillimi dhe promovimi i  turizmit rural ne prevalle Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

33 71106594 Krijimi kopshtit veror te restorantit tradicional Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 12 deri në Nr. 33 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 


